تنبیہ: مختلف مواقع پر مسلمانوں کے درمیان رائج مبارکباد دینے کے بارے میں امام جلال الدین سیوطی علیہ الرحمۃ نے ایک مکمل رسالہ بنام ”وصول الامانی باصول التهانئ“ تحریر فرمایا ہے۔ تفصیلی معلومات کے لیے اس کا مطالعہ کیا جاسکتا ہے۔

والله اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

07 جمادی الاخریٰ 1445ھ 21 دسمبر 2023ء